ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025                                                    с.Чаинск                                                      № 111

Чаинского района

	Об утверждении Плана действий Администрации Чаинского сельского поселения по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить План действий Администрации Чаинского сельского поселения по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                             В.Н. Аникин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Чаинского сельского поселения от 11.06.2025 № 111

План действий Администрации Чаинского сельского поселения
по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель

	Адрес представления информации
	Примечание

	1.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия
	Управляющий делами,
директор ЦКиД,
директор МКОУ

	с. Чаинск
Глава поселения
5-61-19
	Информирование ЕДДС Чаинского района

2-11-26

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	Глава поселения,
управляющий делами,
директор ЦКиД,

директор МКОУ

	с. Чаинск

Глава поселения 5-61-19

	3
	Доклад о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	Управляющий делами,
директор ЦКиД

директор МКОУ

	с. Чаинск

Глава поселения 5-61-19
	Информирование ЕДДС Чаинского района

2-11-26

	1.2.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого
расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте администрации
	Управляющий делами,
директор ЦКиД

директор МКОУ

	с. Чаинск

Глава поселения 5-61-19
	Информирование ЕДДС Чаинского района

2-11-26

	2
	Прибытие к месту работы оперативного штаба
	Глава поселения
	Администрация поселения,                  5-61-19

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	Глава поселения
	Администрация поселения,
5-61-19

	4
	Организация оперативного штаба
	Глава поселения

	Администрация поселения,
5-61-19

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации

	Глава поселения

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	Глава поселения

	Администрация поселения,

5-61-19

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	Глава поселения

	Администрация поселения,

5-61-19
	Информирование ЕДДС Чаинского района

2-11-26

	1.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения
	Управляющий делами,
директор ЦКиД

директор МКОУ

	Администрация поселения,

5-61-19
	Информирование ЕДДС Чаинского района

2-11-26

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории сельского поселения
	Управляющий делами,
директор ЦКиД

директор МКОУ

	с. Чаинск

Глава поселения 5-61-19
	Информирование ЕДДС Чаинского района

2-11-26

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организации ЖКХ и дополнительных сил и средств
	Глава поселения
	Администрация поселения,

5-61-19

	4
	Доклад о готовности АДС, дежурных смен предприятия, организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	Глава поселения
	Администрация поселения,

5-61-19
	Информирование ЕДДС Чаинского района

2-11-26